
  пятница,  19 мая,  2017 5   № 19 (603)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  19 мая 2017 года № 19 (603)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"11" Мая  2017 г.  №   08

г. Архангельск-55

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
МО ГО "Новая Земля" за I квартал 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования "Новая
Земля", Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ "Новая Земля",
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО
ГО "Новая Земля" за I квартал 2017 года по доходам в сумме 18
513,3 тысяч рублей  и по расходам в сумме 22 271,0 тысяч рублей,
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 3
757,7 тысяч рублей в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации со следующими показателями:

по доходам местного бюджета за I квартал 2017 года
согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

по расходам местного бюджета за I квартал 2017 года
согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;

по источникам финансирования дефицита местного
бюджета за I квартал 2017 года бюджетов согласно приложению
3 к настоящему Постановлению;

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета МО
ГО "Новая Земля" за I квартал 2017 года в Совет депутатов
муниципального образования ГО "Новая Земля" и контрольно-
ревизионную комиссию МО ГО "Новая Земля".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
"Новоземельские вести" и на официальном сайте
муниципального образования городской округ "Новая Земля".

4. Контроль заисполнением данного
постановленияоставляю за собой.

Глава муниципального образования                    Ж.К.  Мусин

Приложение № 1 к Постановлению 
администрации МО ГО "Новая Земля" "Об 

утверждении  отчета об исполнении местного 
бюджета МО ГО "Новая Земля" за 1 квартал 

2017 года. от " 11" Мая 2017г. № 08 

Объем поступления доходов местного бюджета  за 1 квартал 2017 год 

Наименование Код доходов План Исполнено 
% 

исполнения 

1 2 3     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 103 616 681,64 17 206 621,19 16,6 
          

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 102 694 400,00 17 079 859,03 16,6 

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 102 694 400,00 17 079 859,03   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 102 694 400,00 17 079 859,03   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 34 700,00 0,00 0,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1050201002 0000 110 34 700,00 0,00   

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  200 000,00 0,00 0,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110  200 000,00 0,00   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 

000 1 06 06012 04 0000 110  200 000,00 0,00   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 0,00 300,00   
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 0,00 300,00   

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

000 1 08 03001 01 0000 110   300,00   

Доходы от использования имущества находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 180 581,64 84 990,00 47,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных, автономных учреждений) 

000 1 11 05034 04 0000 120 138 581,64 0,00   

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 42 000,00 84 990,00 202,4 



6   № 19 (603) Новоземельские вести     пятница, 19 мая,  2017

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 0000000 0000 000 46 000,00 312,16 0,7 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 0100001 0000 120 46 000,00 312,16   

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами 

000 1 12 01020 01 0000 120   -25,24   

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 

000 1 12 01040 01 0000 120 46 000,00 337,40   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 373 000,00 0,00   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов 000 1 13 02994 04 0000 130 373 000,00 0,00   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00 15 690,00 1569,0 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 000,00 15 690,00   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 1 000,00 15 690,00   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 87 000,00 25 470,00 29,3 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 000 1 17 01040 04 0000 180   0,00   

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 00000 0000 180 87 000,00 25 470,00   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 87 000,00 25 470,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 616 700,00 1 308 193,81 17,2 
          
Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 151 798 000,00 204 000,00 25,6 

Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 30024 04 0000 151 1 299 200,00 228 000,46 17,5 

в том числе:         
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по формированию торгового реестра   25 000,00   0 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

  406 400,00 68 203,52 16,8 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий в сфере административных правонарушений   456 400,00 79 898,47 17,5 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по созданию комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

  406 400,00 79 898,47 19,7 

Субвенции на исполнение государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение жилищных субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

  5 000,00 0,00 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

000 2 02 30029 04 0000 151 803 000,00 136 193,35 17,0 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 4 716 500,00 740 000,00 15,7 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

000 2190400004 0000 151 -1 543,73 -1 543,73   

ВСЕГО ДОХОДОВ   111 233 381,64 18 514 815,00 16,6 
ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ   

111 231 837,91 18 513 271,27 16,6 

 



Новоземельские вести 7   № 19 (603)  пятница,  19 мая,  2017

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                               
к Постановлению администрации МО ГО "Новая Земля                                                                                                                        
"Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета                                                                        
МО ГО "Новая Земля" за 1 квартал 2017 года"                                                                                  
от "  11 "   Мая    2017 №  08 

   

   

   
     Расходы местного бюджета за 1 квартал 2017 года 
           

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо
дов 

 План   Исполнено  
% 

исполне
ния 

   

   1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00         47 381 614,13       8 568 538,55  18,08 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

01 02          3 653 088,00         728 065,14  19,93 

   Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 01 02 800         3 653 088,00          728 065,14    

   Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 02 80001         3 653 088,00          728 065,14    

Глава муниципального образования 01 02 8000100001         3 653 088,00          728 065,14    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 8000100001 100       3 653 088,00          728 065,14    

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03          4 560 146,58         898 093,58  19,69 

   Обеспечение деятельности Совета 
депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 810         4 560 146,58          898 093,58    

   Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 03 81001         4 560 146,58          898 093,58    

Аппарат Совета депутатов МО ГО 
"Новая Земля" 01 03 8100100002         4 560 146,58          898 093,58    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 8100100002 100       4 049 082,82          704 459,75    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 8100100002 200          502 693,00          185 263,07    

   Иные бюджетные ассигнования 01 03 8100100002 800               8 370,76              8 370,76    
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04        35 684 699,62      6 161 033,42  17,27 

Обеспечение деятельности 
Администрации МО ГО "Новая Земля" 01 04 830       35 253 349,62       6 127 363,42    

Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 04 83001       35 253 349,62       6 127 363,42    

   Центральный аппарат 01 04 8300100004       33 954 149,62       5 869 743,15    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300100004 100     28 681 748,74       4 829 501,53    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300100004 200       4 441 720,88          841 578,60    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800          830 680,00          198 663,02    
   Осуществление государственных 

полномочий по формированию 
торгового реестра 

01 04 8300178700              25 000,00                           -      

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178700 200            25 000,00                           -      

   



8    № 19 (603) Новоземельские вести    пятница,  19 мая,  2017

Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству  

01 04 8300178660            406 400,00            79 587,59    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178660 100          406 400,00            79 587,59    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178660 200                           -                             -      

Осуществление государственных 
полномочий по созданию комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

01 04 8300178670            406 400,00            89 016,34    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178670 100          406 400,00            89 016,34    

Осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

01 04 8300178680            456 400,00            89 016,34    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 8300178680 100          456 400,00            89 016,34    

Субвенции на исполнение 
государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных 
субсидий в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностям 

01 04 8300178690                 5 000,00                           -      

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178690 200               5 000,00                           -      

Ведомственная целевая программа 
"Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

01 04 103            431 350,00            33 670,00    

Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 04 10301            431 350,00            33 670,00    

Прочие расходы 01 04 1030100099            431 350,00            33 670,00    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 1030100099 200          431 350,00            33 670,00    

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06          3 383 679,93         775 346,41  22,91 

Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии МО ГО "Новая 
Земля" 

01 06 820         3 383 679,93          775 346,41    

Содержание и обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления 

01 06 82001         3 383 679,93          775 346,41    

Аппарат Контрольно-ревизионной 
комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 8200100003         3 383 679,93          775 346,41    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 8200100003 100       3 160 804,93          722 894,11    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 8200100003 200          221 875,00            52 449,71    

Иные бюджетные ассигнования 01 06 8200100003 800               1 000,00                      2,59    
 
Резервные фонды 
 

01 11             100 000,00              6 000,00  6,00 

Резервный фонд 01 11 900            100 000,00              6 000,00    
Другие направления расходов 01 11 90099            100 000,00              6 000,00    



9   № 19 (603)Новоземельские вести пятница,  19 мая,  2017

Резервный ф онд муниципального 
образования 01 11 9009900006            100 000,00              6 000,00    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 

01 11 9009900006 200          100 000,00              6 000,00    

Ины е бю джетны е ассигнования 01 11 9009900006 800                           -                             -      
   Н ациональная безопасность и 

правоохранительная деятельность  03 00              350 000,00                           -    0,00 
   Защ ит а населения и т еррит ории от  

чрезвы чайны х ситуаций природного и 
т ехногенного характ ера, граж данская 
оборона 

03 09             350 000,00                          -    0,00 

   Ведомственная целевая програм ма 
"П редупреждение терроризма и 
экстрем исткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 104            250 000,00                           -      

   Другие направления расходов 03 09 10499            250 000,00                           -      
   Мероприятия по проф илактике 

терроризма и экстремизма 03 09 1049900027            250 000,00                           -      
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 

03 09 1049900027 200          250 000,00      

   Ведомственная целевая програм ма 
"П роф илактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 105              50 000,00                           -      

Другие направления расходов 03  09 10599              50 000,00                           -      
   Мероприятия по проф илактике 

правонаруш ений 03  09 1059900028              50 000,00                           -      
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд 

03  09 1059900028 200            50 000,00                           -      

Ведомственная целевая програм ма 
"П ротивопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля"  

03 09 106              50 000,00                           -      

   Другие направления расходов 03 09 10699              50 000,00                           -      
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах городского 
округа 

03 09 1069900026              50 000,00                           -      

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 1069900026 200            50 000,00      

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00         19 906 207,95       3 857 079,15  19,38 

   
Транспорт  04 08        16 202 667,95      3 641 284,15  22,47 

   Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 04 08 850       16 202 667,95       3 641 284,15    

   Другие направления расходов 04 08 85099       16 202 667,95       3 641 284,15    
   Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600     16 202 667,95       3 641 284,15    

   Связь и информат ика 04 10          2 589 540,00         215 795,00  8,33 
   Субсидии на возмещение операторам 

связи убытков, причиняемых оказанием 
универсальных услуг связи 

04 10 870         2 589 540,00          215 795,00    

   Другие направления расходов 04 10 87099         2 589 540,00          215 795,00    
   Иные бюджетные ассигнования 04 10 8709900099 800       2 589 540,00          215 795,00    
   Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12          1 114 000,00                          -    0,00 
   Прочие мероприятия  04 12 890         1 114 000,00                           -      
   Другие направления расходов 04 12 89099         1 114 000,00                           -      
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8909900099 200       1 114 000,00      

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00              845 000,00            19 500,00  2,31 

   
Жилищ ное хозяйство 05 01             195 000,00           19 500,00  10,00 

Ведомственная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Новая 
Земля». 

05 01 108            195 000,00            19 500,00    

   Другие направления расходов 05 01 10899            195 000,00            19 500,00    
   Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030            195 000,00            19 500,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1089900030 200          195 000,00            19 500,00    

   
Благоустройство  05 03             650 000,00                          -    0,00 

   Мероприятия по благоустройству 
территорий 05 03 860            650 000,00                           -      

   
Другие направления расходов 05 03 86099            650 000,00                           -      

   



Новоземельские вести10  № 19 (603)     пятница,  19 мая,  2017
Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

05 03 8609900021 200          150 000,00      

   М ероприятия  по благоустройству 
территорий 05 03 8609900022            500 000,00                           -       

   Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

05 03 8609900022 200          500 000,00      

   
О БР АЗ ОВ АНИ Е  07 00         42 642 744,21       9  070 882,80  21,27 

   
Дош кол ьное образование 07 01        19 713 044,30      4 616 351,05  23,42 

   Бю джетны е учреждения М О ГО  "Новая 
Земля" 07 01 850       14 996 544,30       3  876 351,05    

   Другие направления расходов 07 01 85099       14 996 544,30       3  876 351,05    
   Предоставление субсидий бю джетны м, 

автономны м учреждениям  и ины м 
неком мерческим организациям 

07 01 8509900099 600     14 996 544,30       3  876 351,05    

   М ежбю джетны е трансф ерты 07 01 910         4 716 500,00          740 000,00    
   Другие направления расходов 07 01 91099         4 716 500,00          740 000,00    
   Предоставление субсидий бю джетны м, 

автономны м учреждениям  и ины м 
неком мерческим организациям 

07 01 9109978620 600       4 716 500,00          740 000,00    

   Допол нит ельное образование дет ей  07 03        19 314 699,91      4 432 868,15  22,95 
   Бю джетны е учреждения М О ГО  "Новая 

Земля" 07 03 850       19 314 699,91       4  432 868,15    
   Другие направления расходов 07 03 85099       19 314 699,91       4  432 868,15    
   Предоставление субсидий бю джетны м, 

автономны м учреждениям  и ины м 
неком мерческим организациям 

07 03 8509900099 600     19 314 699,91       4  432 868,15    

   М олодеж ная полит ика и 
оздоровление дет ей 07 07             540 000,00                          -    0,00 

   В едомственная целевая  програм ма 
"Здоровье Северян" 07 07 101            540 000,00                           -       

   Другие направления расходов 07 07 10199            540 000,00                           -       
   М ероприятия  в области молодежной 

политики, оздоровления и отды ха детей 07 07 1019900025            180 000,00                           -       

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 07 1019900025 200          180 000,00      

   М еры  социальной поддержки населения 07 07 1019900031            250 000,00                           -       
   Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 07 1019900031 200          250 000,00      

   Прочие расходы 07 07 1019900099            110 000,00                           -       
   Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 07 1019900099 200          110 000,00      

   Другие вопросы  в област и 
образования 07 09          3  075 000,00           21 663,60  0,70 

   В едомственная целевая  програм ма 
"Здоровье северян" 07 09 101         1 200 000,00                           -             
Другие направления расходов 07 09 10199         1 200 000,00                           -       

   М ероприятия  в области молодежной 
политики, оздоровления и отды ха детей 07 09 1019900025         1 200 000,00                           -       

   Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 09 1019900025 200       1 200 000,00                           -       

   В едомственная целевая  програм ма 
"Дети Новой Земли" 07 09 102         1 845 000,00            18 463,60    

   Другие направления расходов 07 09 10299         1 845 000,00            18 463,60    
   М ероприятия  в области образования 07 09 1029900024         1 845 000,00            18 463,60    
   Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 09 1029900024 200       1 820 000,00            18 463,60    

   Социальное обеспечение и иные 
вы платы населению  07 09 1029900024 300            25 000,00      

   В едомственная целевая  програм ма 
«М оложежь севера» 07 09 107              30 000,00              3 200,00          
Другие направления расходов 07 09 10799              30 000,00              3 200,00    

   М ероприятия  в области образования 07 09 1079900024              30 000,00              3 200,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 
(м униципальных) нужд  

07 09 1079900024 200            30 000,00              3 200,00    

К У Л Ь Т У Р А, К И Н ЕМ А Т О Г Р АФ И Я  08  00            1 335 000,00           116 481 ,20  8 ,73 

К ул ьт ур а   08  01              540  000 ,00            78  935,00   14 ,62  

П рочие  м ероприя тия  08  01  890             540  000,00             78 935 ,00          
Д ругие  направл ения расход ов  08  01  89099             540  000,00             78 935 ,00    
М ероп рия тия  в  сф ере  кул ьтуры  и 
кинем атограф ии 08  01  8909900023             540  000,00             78 935 ,00    

З акупка  товаров, раб от  и  усл уг д ля  
обесп ечения госуд арственны х 
(м униц ипал ьны х) нужд  

08  01  8909900023  200          540  000,00             78 935 ,00    

Д р уги е  в о пр о сы  в об л аст и  
кул ьт ур ы  и к ин ем ат огр аф и и 08  04              795  000 ,00            37  546,20   4 ,72 

В ед ом ственная цел евая  п рограм м а  
"З доровье С еверян " 08  04  101               10 000,00              8 500 ,00     

Д ругие  направл ения расход ов  08  04  10199               10 000,00              8 500 ,00     



    пятница,  19 мая,  2017 Новоземельские вести 11  № 19 (603)

Мероприятия в области молодежной 
политики, оздоровления и отдыха детей 08 04 1019900025              10 000,00              8 500,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1019900025 200            10 000,00              8 500,00    

Ведомственная целевая программа 
"Дети Новой Земли" 08 04 102            395 000,00              9 729,40    

      
Другие направления расходов 08 04 10299            395 000,00              9 729,40    
Мероприятия в сфере культуры 08 04 1029900023            395 000,00              9 729,40    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1029900023 200          395 000,00              9 729,40    

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 08 04 107            390 000,00            19 316,80    

Другие направления расходов 08 04 10799            390 000,00            19 316,80    
Мероприятия в сфере культуры 08 04 1079900023            390 000,00            19 316,80    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1079900023 200          390 000,00            19 316,80    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00           3 352 000,00          635 583,35  18,96 

Социальное обеспечение населения 10 03          2 549 000,00         499 390,00  19,59 
Прочие мероприятия  10 03 890              24 000,00            18 000,00    
Публичные нормативные обязательства 10 03 89002              24 000,00            18 000,00          
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 8900200031              24 000,00            18 000,00    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 8900200031 300            24 000,00            18 000,00    

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье Северян" 10 03 101            325 000,00            48 500,00    

Публичные нормативные обязательства 10 03 10102            325 000,00            48 500,00    
Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031            325 000,00            48 500,00    
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 1010200031 300          325 000,00            48 500,00    

Ведомственная целевая программа 
"Дети Новой Земли" 10 03 102         2 200 000,00          432 890,00    

Публичные нормативные обязательства 10 03 10202         2 200 000,00          432 890,00    
Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031         2 200 000,00          432 890,00    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 1020200031 200       2 188 000,00          430 000,00    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 1020200031 300            12 000,00              2 890,00    

Охрана семьи и детства 10 04             803 000,00         136 193,35  16,96 

Межбюджетные трансферты 10 04 910            803 000,00          136 193,35          
Публичные нормативные обязательства 10 04 91002            803 000,00          136 193,35          
Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

10 04 9100278650            803 000,00          136 193,35    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 9100278650 200               8 608,00              2 276,59    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 9100278650 300          794 392,00          133 916,76    

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00                30 000,00              2 937,60  9,79 
   Массовый спорт 11 02                30 000,00              2 937,60          

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 11 02 107              30 000,00              2 937,60          
Другие направления расходов 11 02 10799              30 000,00              2 937,60          
Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта 11 02 1079900029              30 000,00              2 937,60          
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 1079900029 200            30 000,00              2 937,60    
      

        В С Е Г О          115 842 566,29    22 271 002,65  19,23 

 



Новоземельские вести   пятница,  19 мая,  201712   № 19 (603)


